



Do natychmiastowej publikacji: 25.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE PONAD 7,1 MLN USD DOTACJI
NA LEŚNICTWO MIEJSKIE I WSPÓLNOTOWE DLA 23 PROJEKTÓW W CAŁYM
STANIE**

*Projekty finansowane w ramach Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji pozwalają
sadzić drzewa i zwiększać odporność lasów społecznościowych w
społecznościach defaworyzowanych*

*Projekty sadzenia przyczynią się do osiągnięcia założonego przez gubernator
celu „25 mln drzew do 2033 roku”*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś beneficjentów dotacji na zalesianie miejskie i wspólnotowe finansowanych przez Służbę Leśną Stanów Zjednoczonych (U.S. Forest Service) w ramach historycznej Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji (Inflation Reduction Act, IRA). Dotacje o łącznej wartości ponad 7,1 mln USD wesprą 23 projekty leśnictwa miejskiego, szczególnie w społecznościach defaworyzowanych oraz tych najbardziej odczuwających skutki zanieczyszczenia środowiska i zmian klimatu. Dotacje stanowią bezpośrednie uzupełnienie zobowiązania gubernator Hochul z 2024 r. do posadzenia 25 mln drzew do 2033 r. oraz niedawnych zobowiązań w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act), a także innych inwestycji administracji stanu Nowy Jork w celu kultywowania bardziej ekologicznych i zdrowszych społeczności.

„Ustawa prezydenta Bidena o obniżeniu poziomu inflacji przynosi korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork, zapewniając sprawiedliwy dostęp do drzew, poprawiając jakość powietrza, zmniejszając ekstremalne upały i zapewniając wiele innych korzyści dla mieszkańców stanu Nowy Jork”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Stan Nowy Jork jest wdzięczny za możliwość współpracy przy tych projektach finansowanych w kwocie 87 mln USD z dotacji federalnych, które pomogą zwiększyć stanowe i lokalne wysiłki na rzecz sadzenia i pielęgnacji drzew publicznych, wspierania zdrowszego środowiska i poprawy jakości życia”.

Wybrane projekty reprezentują wspólne wysiłki samorządów lokalnych, organizacji non-profit i grup społecznych w celu stworzenia bardziej sprawiedliwych i odpornych lasów miejskich w obliczu zwiększenia liczby burz i ekstremalnych upałów spowodowanych zmianami klimatu. Wśród finansowanych projektów znajdują się inicjatywy mające na celu zaangażowanie społeczeństwa w sadzenie drzew i dbanie o nie, zwiększenie zadrzewienia w otwartych przestrzeniach publicznych oraz zwiększenie lub rozszerzenie nasadzeń wzdłuż dróg w społecznościach defaworyzowanych. Wysiłki te są zgodne z szerszym programem gubernatora Hochula w zakresie ochrony przyrody i środowiska, w tym poprawy istniejących otwartych przestrzeni, co przyczynia się do realizacji celu stanu Nowy Jork, jakim jest ochrona 30 procent gruntów i wody do 2030 r., wspieranie celów klimatycznych stanu i promowanie sprawiedliwości środowiskowej w całym stanie.

Dotacje są przyznawane w ramach realizowanego przez DEC Programu leśnictwa miejskiego i wspólnotowego (Urban and Community Forestry Program), którego celem jest zwiększenie świadomości społecznej na temat znaczenia drzew i pomoc społecznościom w tworzeniu zdrowych lasów przy jednoczesnym podnoszeniu jakości życia mieszkańców.

Fundusze na te dotacje są udostępniane w ramach dostępnych dla stanu środków z puli działającej w ramach Departamentu Rolnictwa Stanów Zjednoczonych (U.S. Department of Agriculture, USDA) Służby Leśnej na mocy Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji (Inflation Reduction Act, IRA). Służba Leśna USDA przeznacza te fundusze na wsparcie projektów w społecznościach defaworyzowanych, aby zwiększyć i utrzymać poziom zadrzewienia oraz sprawiedliwy dostęp do drzew i korzyści, jakie one zapewniają. Realizowany przez Służbę Leśną [Program leśnictwa miejskiego i wspólnotowego](#) zezwala na finansowanie szerokiego zakresu działań, dotyczących, między innymi, wykorzystania drewna w miastach, miejskich lasów żywnościowych, łagodzenia ekstremalnych upałów i rozwoju kadr.

Tymczasowy komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (Department of Environmental Conservation, DEC), Sean Mahar, powiedział:

„Leśnictwo miejskie odgrywa kluczową rolę w zmniejszaniu zanieczyszczenia powietrza i pomaga zapobiegać lub łagodzić wiele szkodliwych dla zdrowia, środowiska i gospodarki skutków zmian klimatycznych. DEC dziękuje administracji Biden-Harris, delegacji stanu Nowy Jork w Kongresie i gubernatorowi Hochulowi za priorytetowe traktowanie kwestii naszego klimatu i ogólnego dobrostanu mieszkańców stanu Nowy Jork dzięki tym funduszom na wsparcie inicjatyw promujących zarządzanie środowiskiem, odporne krajobrazy i witalność gospodarczą”.

Kierowniczka regionalnego programu leśnictwa miejskiego i wspólnotowego Służby Leśnej USDA, Danielle Gift, powiedziała: „Finansowanie leśnictwa miejskiego i wspólnotowego w ramach Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji pomoże społecznościom stać się bardziej odpornymi na zmiany klimatu i zwalczać ekstremalne upały dzięki efektom chłodzenia wynikającym ze zwiększonej skali drzewostanu miejskiego. Dzięki drzewom społeczności odczują poprawę warunków zdrowotnych,

uzyskają bardziej sprawiedliwy dostęp do korzyści płynących z drzew oraz uzyskają dostępu do możliwości rozwoju zawodowego w branży związanej z ochroną środowiska. Służba Leśna USDA jest dumna, że może współpracować z administracją stanu Nowy Jork, aby zapewnić dostęp do tych funduszy w społecznościach defaworyzowanych, w których są one najbardziej potrzebne”.

Lider większości Senatu, Chuck Schumer, powiedział: „Zachęcam, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork wyciągnęli łopaty i przygotowali się na wykopanie dziur w celu zasadzenia wielu nowych drzew! Ponad 7 mln USD dofinansowania federalnego w ramach Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, której byłem orędownikiem, pomoże rozkwitnąć lasom miejskim od Binghamton po Batavia i od Rochester po New Rochelle. Intensywnie zabiegałem o wyasygnowanie funduszy na drzewa w Ustawie o obniżeniu poziomu inflacji, tak aby nasze społeczności mogły przeciwdziałać skutkom zanieczyszczenia i trudnych do wytrzymania upałów spowodowanych zmianami klimatu poprzez sadzenie lasów miejskich. Więcej drzew oznacza bardziej zielone i czystsze środowisko oraz lepszą społeczność dla wszystkich. Dziękuję za partnerstwo gubernator Hochul, zapewniające, że te federalne środki zostaną dobrze wykorzystane, budując chłodniejszą i bardziej ekologiczną przyszłość dla stanu Nowy Jork”.

Senator Kirsten Gillibrand powiedziała: „Rozszerzenie dostępu do drzew i terenów zielonych zapewnia naszym społecznościom wyższą jakość życia. Jestem bardzo dumna, że mogę przekazać 7,1 mln USD w ramach Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, która pomoże nam w walce z ekstremalnymi upałami i poprawi jakość powietrza w stanie Nowy Jork. Pieniądze te pomogą ożywić społeczności w całym stanie Nowy Jork i zapewnić rodzinom bardziej ekologiczne i zdrowsze środowisko”.

Członek Izby Reprezentantów, Pat Ryan, powiedział: „Ochrona drzew jest absolutną koniecznością dla dobrze funkcjonującego miasta, zwłaszcza gdy mieszkańcy Hudson Valley smażą się pod wpływem kolejnych rekordowych fal upałów tego lata. Jestem dumny z tego, że inwestycje te zwiększą poziom zadrzewienia, poprawią odporność na zmiany klimatu i stworzą dobrze płatne miejsca pracy. Będę nadal walczył o zapewnienie naszemu stanowi większej ilości federalnych środków finansowych z przełomowej Ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, tak aby Hudson Valley stała się zrównoważonym i tętniącym życiem domem dla przyszłych pokoleń”.

Poniżej znajduje się lista dofinansowanych projektów w podziale na regiony:

CAPITAL REGION

Hrabstwo Albany

- Departament Usług Ogólnych miasta Albany – 420 260 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Hrabstwo Greene

- Wioska Athens – 340 633 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Hrabstwo Rensselaer

- Miasto Troy – 317 600 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

CENTRAL NY

Hrabstwo Cortland

- Miasto Cortland – 65 000 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

Hrabstwo Onondaga

- Miasto Syracuse – 495 283 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

FINGER LAKES

Hrabstwo Genesee

- Miasto Batavia – 452 732 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

Hrabstwo Monroe

- Miasto Rochester – 199 625 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Hrabstwo Orleans

- Okręg Ochrony Gleb i Wód hrabstwa Orleans – 468 479 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

LONG ISLAND

Hrabstwo Nassau

- Miasto Glen Cove – 25 706 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

MID-HUDSON VALLEY

Hrabstwo Orange

- Orange County Parks and Recreation – 63 154 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

Hrabstwo Ulster

- Miasto Kingston – 491 550 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Westchester

- Miasto New Rochelle – 35 000 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

MIASTO NOWY JORK

Hrabstwo Bronx

- Woodlawn Conservancy Inc. – 473 392 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi
- Natural Areas Conservancy Inc. – 394 658 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

Hrabstwo Kings

- Big Initiatives Incorporated – 407 457 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi
- The Evergreens Cemetery Preservation Foundation – 500 000 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Hrabstwo Nowy Jork

- Cmentarz Green-Wood – 498 035 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi
- Randall's Island Park Alliance Inc. – 497 742 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

NORTH COUNTRY

Hrabstwo Clinton

- Okręg Ochrony Gleb i Wód hrabstwa Clinton – 229 622 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

Hrabstwo Jefferson

- Miasto Watertown – 400 000 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Hrabstwo St. Lawrence

- Miasto Massena – 231 342 USD; Zarządzanie jesionami w społecznościach defaworyzowanych

SOUTHERN TIER

Hrabstwo Broome

- Miasto Binghamton – 33 333 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

WESTERN NY

Hrabstwo Chautauqua

- Miasto Dunkirk – 122 446 USD; Wdrożenie planu zarządzania lasami wspólnotowymi

Aby w jeszcze większym stopniu osiągnąć cele klimatyczne stanu Nowy Jork, gubernator Hochul w swoim orędziu stanowym na rok 2024 r. oraz w uchwalonym budżecie stanowym na lata 2024-25 uwzględniła 47 mln USD w ramach [Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i ekologicznych miejsc pracy](#) w celu wsparcia posadzenia 25 mln drzew w całym stanie do 2033 roku. Cel ten ożywi podejmowane na terenie stanu działania w zakresie rozwoju drzewostanu poprzez wieloletnie roczne dotacje dla gmin na nasadzenia w celu wsparcia odpornego ponownego zalesiania i tworzenia lasów miejskich, modernizację szkółki drzew DEC Colonel William F. Fox Memorial Saratoga Tree Nursery oraz zachęcenie nowych osób do zostania strażnikami przyrody.

###

Więcej wiadomości pod adresem www.governor.ny.gov
New York State | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | [518.474.8418](tel:518.474.8418)
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)